

Fundamenta Group Investment Foundation Poststrasse 4a 6300 Zug

T+41 41 444 22 22 info@fundamentagroup-invest.ch www.fundamentagroup-invest.ch

## **COMMUNIQUÉ DE PRESSE**

Zoug, le 28 septembre 2023

CHF 72.25 Mio - Augmentation de capital réussie dans un contexte économique particulièrement exigeant

Fundamenta Group Investment Foundation a terminé sa cinquième augmentation de capital pour le groupe de placement «Swiss Real Estate» en septembre 2023. L'émission a suscité un vif intérêt tant auprès des investisseurs déjà membre du groupe de placement que de nouveaux.

Fondée en 2019, la fondation de placement utilisera le capital de cette émission pour des investissements ciblés dans les développements en cours et programmés (repositionnement d'immeubles existants et nouvelles constructions) ainsi que pour l'expansion du portefeuille. Notre approche de gestion active et intégrale, la mise en œuvre systématique de notre stratégie de durabilité et l'expansion de notre portefeuille immobilier constituent nos champs d'action prioritaire.

Le conseil de fondation remercie chaleureusement les 147 d'institutions de prévoyance pour la confiance témoignée.

«Le succès de cette émission, alors que le marché des capitaux est empreint d'incertitude, souligne la confiance des investisseurs dans la qualité de notre portefeuille et dans la prudence de nos activités» commente Daniel Kuster, directeur de la fondation de placement.

Le groupe de placement *Swiss Real Estate* vise des investissements directs dans des immeubles à usage résidentiel et commercial en Suisse. La part de revenus locatifs provenant d'une utilisation résidentielle doit s'élever à 60% au moins.

## Contact

Dr Wolf S. Seidel, président du conseil de fondation Tél.: +41 44 590 21 12 | wss@seidelpartner.ch

Daniel Kuster, directeur

Tél.: +41 41 444 22 22 | daniel.kuster@fundamentagroup.com

Stefano Sanna, Head Investor Relations, Fundamenta Group (Schweiz) AG

Tél.: +41 70 170 22 22 | stefano.sanna@fundamentagroup.com

## **Fundamenta Group Investment Foundation**

La fondation de placement permet aux institutions de prévoyance d'investir leur fortune dans l'immobilier et leur offre des prestations sur mesure. Grâce à la coopération de la fondation de placement avec Fundamenta Group (Schweiz) AG, les institutions de prévoyance professionnelle bénéficient d'un centre de compétences global.